
در مورد کریستنسن، بازیکن جدید بارسلونا

مالدینی دانمارک، باکیفیت 
اما بیش از حد آرام!

استن، پدر کریستنسن، دروازه بانی 
بود که برای بروندبی بازی می کرد 
و نتوانست پسرش را متقاعد کند 
که درون دروازه بایستد. این بازیکن 
می گوید: »من در اوایل دوران 
بازی ام مهاجم بودم و زیاد دریبل 
می زدم و تکنیک های متنوعی را 
اجرا می کردم و گل می زدم. بعد 
به خط میانی رفتم، جایی که با 
توپ زیاد کار می کردم و باید در 
آن از نظر تکنیکی خوب می بودم. 
پس وقتی مدافع شدم، همچنان 
دوست داشتم که توپ را به خط 

میانی برسانم.«
بازیسازی از خط دفاعی ویژگی بارز 
این بازیکن در چلسی و دانمارک 
بوده است. اما او گاهی اشتباهاتی 
هم مرتکب شده که به تیمش 
آسیب رسانده، مانند اشتباهش 
در تساوی یک بر یک چلسی 
مقابل بارسلونا در سال 2018، 
زمانی که توپ را لو داد و لیونل 
مسی گل مساوی را زد. آنتونیو 
کونته، مربی وقت چلسی گفت: 
»او یکی از بهترین بازیکنان امشب 
بود. ما روی بازیکنان جوان ریسک 
می کنیم و آنها هم گاه و بی گاه 

اشتباه می کنند.«
درصد پاس های موفق او بسیار 
بالا است: 91/4 درصد. او از 1276 
پاسی که در لیگ برتر داده، 1166 
پاس را به مقصد رسانده است. 
کریستنسن همچنین آمار خوبی در 
پاس های بلند دارد و در 227 پاس 

بلندی که داده، 188 تا صحیح 
بوده است.

قدرت او در کار با پا می تواند باعث 
افزایش گزینه های تیم شود. مثلاً 
او در یورو 2020، در پست مدافع 
میانی در خط دفاعی سه  نفره 
بازی می کرد، و وقتی تیمش به 
جلو حمله می برد، او به کناره ها 
می رفت تا برتری ایجاد کند. اشلی 
ویلیامز، کاپیتان سابق ولز درباره 
بازی او در یورو گفت: »این که او 
به عنوان یک مدافع میانی به خط 
میانی برود و در کار با توپ راحت 
باشد، باعث شده که تابستان 

خوبی را داشته باشد.«
توماس توخل، مربی سابق او هم 
درباره اش گفته: »به نظرم مهم 
است که شخصیت هر بازیکنی را 
بپذیریم. برخی صدای شان بلندتر 
است، برخی تهاجمی تر هستند و 
برخی آرام تر. او فردی آرام و بسیار 
باهوش است. اما او گاهی نیاز دارد 
که از لاکش بیرون بیاید و نقاط 

قوتش را نشان دهد.«
سسک فابرگاس، هم تیمی سابق او 
با توخل موافق است: »به نظرم او 
بازیکنی بزرگ است. او وقتی جوان 
بود می توانستید ببینید که چه 
قدرت بالایی در بازیخوانی دارد. اما 
به نظرم او باید گاهی بیشتر شبیه 
به یک هیولا شود. این چیزی 
است که در اریک گارسیا می بینم. 
در فوتبال، باید کمی بیشتر از 

قدرت خود استفاده کنید.«
کریستنسن با وجود قد بلندش 
در حملات خیلی موفق نبوده و 
در 242 بازی تنها 9 گل زده است.
شرکت اسمارتر اسکات که در 
کار آنالیز داده های ورزشی است، 
ویژگی های او را بررسی کرده و از 

صفر تا 99 به او نمره داده 
است. او در دفاع عالی است 
و با پاهای بلندش می تواند 
فرصت ایجاد موقعیت را 
از حریف بگیرد. او فصل 
گذشته در 34 بازی در 
لیگ برتر، تنها 13 خطا 
انجام داد و دو کارت زرد 
گرفت. در واقع او در کل 
دوران بازی اش تنها یک 
بار اخراج شده است. 
او از نظر دفاعی مدافع 
فعالی نیست )کمیت 
دفاعی او 14 از 99 است(، 
هرچند در بازپس گیری 
توپ عالی است )78 

از 99(. به بیان دیگر، او 
مدافعی میانی است 

است  بلد  که 
ی گیری  جا با 
نع  ما ب  خو
حریفان شود 
ر  د ل  ختلا ا (
بازی حریفان: 
94(. گذشتن از 
او در نبردهای 

نفر به نفر هم 
خیلی سخت است 

)نمره در دوئل ها: 85 
از 99(. به این ترتیب 

کارهای دفاعی او کیفیت 
بالایی دارد )کیفیت دفاعی: 

75 از 99(.با وجود قامت 188 
سانتی متری با توجه به عملکرد 
قابل قبول در بازی با پا، به او لقب 
»مالدینی دانمارکی نیز داده اند. 
باشگاه چلسی خواهان تمدید 
قرارداد با آندریاس بود، اما در نهایت 
خود این بازیکن تصمیم گرفت 

راهی بارسلونا شود.

 در سال 2018، یوونتوس آماده فرمانروایی 
بر اروپا بود. در تابستان بعد از هفتمین 
قهرمانی متوالی در لیگ ایتالیا خریدهای 
بزرگی کردند. کریستیانو رونالدو را با 
117 میلیون یورو خریدند، 40/4 میلیون 
یورو برای ژوائو کانسلو و همین مقدار 
برای داگلاس کاستا دادند، لئوناردو 
بونوچی را با 35 میلیون یورو و امره 
جان را به عنوان بازیکن آزاد به خدمت 
گرفتند. 260/3 میلیون یورو برای تقویت 
تیمی خرج کردند که پائولو دیبالا، 
سامی خدیرا، ماریو مانجوکیچ، خوان 
کوادرادو و میرالم پیانیچ را داشت. سال 
بعد هم ولخرجی ادامه داشت، ماتیس 
دلیخت)85/5 میلیون یورو(، دانیلو)37(، 
35(، کریستین  دژان کولوسفسکی)
رومرو)31/5(، لوکا پلگرینی)22(، مریح 
دمیرال)19/5(، آرون رمزی، آدرین ربیو و 

جان لوییجی بوفون را به صورت بازیکن 
آزاد جذب کردند. با وجود هزینه 230/5 
میلیون یورویی و بردن نهمین قهرمانی 
متوالی در لیگ ایتالیا، در یک هشتم نهایی 
لیگ قهرمانان به وسیله لیون حذف 
شدند. آن موقع آندره آ آنیلی، رئیس 
باشگاه گفت: »هر سال هدف ما قهرمانی 
اروپا است. به پیشرفت ادامه می دهیم، 
ما تیمی داریم که آینده خوبی را برای 
یوونتوس تضمین می کند.« در سال 2021، 
155/31 میلیون یورو برای آرتور، نیکولو 
روولا، آلوارو موراتا و رولاندو ماندراگورا 
خرج کردند اما در یک هشتم نهایی لیگ 
قهرمانان به وسیله پورتو حذف شدند و 
نتوانستند قهرمانی لیگ را به دست آورند.

عقبگرد ایتالیایی
یوونتوس نه تنها نتوانست تعداد 

قهرمانی های متوالی اش در سری A را 
به 10 فصل برساند بلکه اصلاً در کورس 
قهرمانی نبود و در روز آخر فصل 2021-

2020 سهمیه لیگ قهرمانان را به دست 
آورد. بعد از یک فصل سخت با مربیگری 
لگری به  آندره آ پیرلو، ماسیمیلیانو آ
نیمکت تیم برگشت و تغییر روش تیم به 
رفتن رونالدو به اولدترافورد منجر شد. 
فصل قبل نخستین فصل بدون جام یووه 
از 2011-2010 بود، در لیگ چهارم شدند و 
در یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان توسط 
ویارئال کنار رفتند، حالا بانوی پیر دوباره 

پروژه بازسازی را آغاز کرده است.

 یوونتوس فصل بعد
بعد از آنکه دوشان ولاهوویچ را با 81/6 
میلیون یورو و دنیس زکریا را با 8/6 
میلیون یورو خریدند، آنخل دی ماریا هم 

اضافه شد و پل پوگبا نیز در راه است. 
دیبالا و جورجو کیلینی از تیم رفته اند و 
دلیخت هم ممکن است به بایرن یا 
چلسی برود. اگر مدافع میانی هلندی 
جدا شود، یوونتوس برای جذب کالیدو 
کولیبالی مدافع ناپولی اقدام می کند.

در مجموع یوونتوس در این پنج فصل 
815/51 میلیون یورو هزینه کرده که 
بی نظیر است. منچسترسیتی 653/66 
میلیون یورو، رئال مادرید 631/25 
میلیون یورو، بارسلونا 621/1 میلیون یورو 
و چلسی 619 میلیون یورو هزینه کرده اند. 
قانون مالیات ایتالیا که در ژانویه 2020 
اجرایی شد و 511/52 میلیون یورویی که 
بابت فروش کانسلو، پیانیچ، ماتیا کالدارا، 
مویزه کین، جان، رونالدو و رودریگو 
بنتانکور به دست آوردند، بودجه لازم برای 
این خرج ها را در اختیار این تیم گذاشت.

هزینه بی ثمری که یوونتوس برای فرمانروایی بر اروپا کرد

815 میلیون یورو در پنج سال!

آندریاس کریستنسن از آکادمی جوانان آژاکس نیامده، اما سبک بازی او کاملاً مشابه مدافعان میانی این باشگاه است. 
این مدافع 1/87 متری خریدی مناسب برای بارسلونا به نظر می رسد.

حمید رضا کشاورز
ESPN :منبع

 z چهره

به نظر می رسد که عنوان قهرمانی 
ری  ا ی دوچرخه سو بت ها رقا
توردوفرانس در سال 2022 را 
ئرت  باید برای پوگاکار و فن آ
کنار گذاشت. 8 روز از آغاز 
جذاب ترین تورنمنت دوچرخه 
سواری جهان گذشته و این دو 
نفر روی هم بیش از نیمی از 
مراحل سپری شده را زودتر از 
رقبا به پایان رسانده اند و سه 
تا از 4 تا پیراهن رده بندی را از 
آن خود کردند. در این میان 
رکابزن 23 ساله پیشتاز است و 
فقط یک صعود دور چهارمی تا 
کامل کردن موفقیتش فاصله 
دارد. روز شنبه تیم فن آئرت، 
جامبو ویسما به صراحت اعلام 
کرد که می خواهد شرایط رقم 
خوردن یک پیروزی نهایی را برای 
بهترین رکابزن تیمش قبل از آغاز 
فصل آلپاین در مرحله کوهستان 
فراهم کند. رکابزن بلژیکی هم 
مأموریتی که به او محول شده 
بود را با موفقیت انجام داد هر 
چند که او برای کسب پیروزی در 
این مرحله کمی مجبور شد به 
خودش فشار بیاورد. در همین 
حال ما یک بار دیگر منظره ای 
آشنا را از هم تیمی پوگاکار در 
تیم UAE، رافال مایکا دیدیم 
که در ردیف جلوی رکابزنان با 
ضرباهنگی امیدوارکننده پیش 
افتاده بود اما با صاف شدن 
مسیر و جان گرفتن سایر رقبا، 
شانس مردی که دو مرحله قبلی 
را برده بود، کاهش یافت. با 
نمایشی که تا اینجا از پوگاکار و 
فن آئرت دیده ایم - دو رکابزنی 
که به طرزی نمادین هر کدام 
فاتح 8 مرحله شده اند، بیشتر 
از کریس فروم - می توان تصور 
کرد که این دو نفر بزودی هر 
4 پیراهن رده بندی مسابقات 
را از آن خود کنند اگرچه این 
بخشی از مأموریت فن آئرت 
است که اکنون مطمئن شود، 
رقیب سرسخت اش در حالی که 
پیراهن زرد را به تن دارد، وارد 

پاریس نمی شود.

زانیولو، منتظر 
پیشنهاد یوونتوس

نیکولو زانیولو آماده آن است 
که رم را در تابستان ترک کند. 
او منتظر پیشنهاد یوونتوس 
است. رم قیمت او را 60 میلیون 
یورو تعیین کرده بود، اما حالا 
حاضر شده که تخفیف بدهد 
و حتی این گزینه هم روی میز 
است که او به صورت قرضی به 
یوونتوس بپیوندد و این باشگاه 
گزینه جذب او به صورت دائم 
را در پایان فصل داشته باشد.

 zخبر

چلسی قصد دارد مذاکراتی را با آرماندو بروژا درباره آینده اش داشته باشد. این 
مهاجم اهل آلبانی فصل گذشته را در ساوتهمپتون گذراند و عملکرد درخشانی 
داشت. این موضوع باعث شده که باشگاه های مختلف به دنبال جذب او 
باشند. اورتون، وستهم و نیوکاسل تلاش زیادی دارند تا او را از چلسی بخرند و این 
باشگاه می خواهد تکلیف آینده این مهاجمش را مشخص کند. خود بروژا هم 
تمایل زیادی به جدایی از چلسی و بازی کردن در تیمی جدید در فصل بعد دارد.

فرنکی دی یونگ به دلایل شخصی و ورزشی پیشنهاد منچستریونایتد 
را رد کرده و در تابستان جاری به این تیم ملحق نخواهد شد. این 
هافبک هلندی تمایل دارد در بارسلونا بماند و علاقه ای به پیوستن به 
اولدترافورد ندارد. چلسی هم این ستاره سابق آژاکس را می خواهد اما 
این بازیکن علاقه ای ندارد به لندن برود و ترجیح می دهد در نوکمپ 

به کار  خود  ادامه دهد.

دی یونگبروژا

رد پیشنهاد منچستریونایتدصحبت چلسی با مهاجم آلبانیایی

منچستریونایتد بیشترین بخت را برای جذب لیساندرو مارتینس، مدافع آژاکس 
دارد. این در حالی است که چندین باشگاه به دنبال جذب این بازیکن هستند 
و آرسنال برای خرید او پیشنهادی هم به آژاکس داده است. اما با توجه به اینکه 
اریک تن هاخ، مربی سابق آژاکس روی نیمکت منچستر یونایتد می نشیند، به 
نظر می رسد که انتخاب نهایی مارتینس یونایتد باشد. تن هاخ علاقه زیادی به 

کار بازیکنان سابق خود از جمله فرنکی دی یونگ و لیساندرو مارتینس دارد.

مارتینس

لیساندرو راهی منچستر یونایتد می شود؟

تور دو فرانس

دوئل پوگاکار 
و فن آئرت برای 

تاجگذاری در فرانسه
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